
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Басюка 

Олександра Петровича на тему «Механізм управління публічними фінансами в 

умовах розвитку цифрових технологій» з метою присудження йому ступеня 

доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та 

адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та адміністрування» 

від 25 квітня 2025 року, протокол №12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Басюка Олександра 

Петровича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 – 

Публічне управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 



 

  Додаток 1 

 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Басюка Олександра Петровича на тему «Механізм управління 

публічними фінансами в умовах розвитку цифрових технологій» з метою присудження йому 

ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у 

галузі знань  28 – Публічне управління та адміністрування» 

 

Голова Коваленко 

Микола 

Миколайович 

Професор кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Швайко М.Л., Коваленко М.М. Корпоратизація 

державних підприємств як драйвер цифрової 

трансформації публічних фінансів: перспективи та 

виклики на прикладі Укрзалізниці. Успіхі і досягнення у 

науці. 2024. №10(10). С. 851-867. 

2. Коваленко М., Сікало М. Роль цифровізації у розвитку 

публічних фінансів. Теорія та практика державного 

управління. 2024. №2(79). 217-242. 

3. Коваленко М.М., Швайко М.Л. Вплив корпоратизації 

великих державних підприємств на оптимізацію 

управління публічними фінансами в умовах цифровізації: 

досвід України та зарубіжних країн. Наукові перспективи. 

2024. №12(54). С. 152-166. 

Рецензент Глущенко 

Ольга 

Вікторівна 

Завідувач кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування економічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, доктор 

економічних наук, професор 

1. Стеценко Т., Глущенко О., Хмельков А. Фіскальні 

правила: уроки для України. Вісник Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Економічна». 2023. №105. С. 13-21. 

2. Глущенко О.В., Хмельков А.В., Дячек  О.Ю., Бабаєв 

В.Ю., Громов С.О. Цифрові технології управління 

публічними фінансами: податковий аспект. Ефективна 

економіка. 2024. №3. 

3. Глущенко О.В., Швайков М.Л., Дячек О.В., Косенко 

В.В., Стеценко Т.В. Моделювання податкового дизайну: 

вплив діджиталізації на архітектоніку публічних фінансів. 

Інвестиції: практика та досвід. 2024. №16. С. 59-65. 

Рецензент Швайко 

Марьяна 

Леонідівна 

Доцент кафедри фінансів, банківської справи та 

страхування економічного факультету Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

економічних наук, доцент 



 

1. Швайко М., Оковита А. Наповнення дохідної частини 

місцевих бюджетів в умовах воєнного стану. Соціальна 

економіка. 2022. №64. С. 159-170. 

2. Глущенко О., Швайко М., Єременко Р. Фінанси 

місцевого самоврядування у воєнних умовах: сучасні 

тенденції виклики проблеми та шляхи розвитку. Вісник 

Хмельницького національного університету. 2024. № 4. С. 

293-297. 

3. Швайко М.Л. Трансформація системи публічних 

закупівель і фінансів в умовах цифровізації: у чому ризики 

і шанси для економічного відновлення України під час 

війни. Актуальні проблеми державного управління. 2024. 

2(65). С. 165-186. 

Офіційний 

опонент 

Казюк  

Яніна 

Мирославівна 

Професор кафедри публічного управління і проектного 

менеджменту Державного закладу вищої освіти 

«Університет менеджменту освіти», доктор наук з 

державного управління, професор  

1. Казюк Я.М., Венцель В.Т. Фінансова спроможність 

територіальних громад як основний елемент у забезпеченні 

реалізації повноважень органів місцевого самоврядування. 

Вісник Херсонського національного технічного 

університету. 2024. №1. С. 357-364. 

2. Казюк Я.М., Венцель В.В. Аналіз ефективності системи 

фінансового вирівнювання в Україні у контексті 

зменшення регіональних диспропорцій. Державне 

будівництво. 2024. №2/36. 

3. Казюк Я.М., Венцель В.Т. Адміністрування місцевих 

податків і зборів органами місцевого самоврядування: 

перспективи та виклики. Публічне управління  і 

адміністрування в Україні.   2024. Вип. 40. С.89-95. 

Офіційний 

опонент 

Круглов 

Віталій 

Вікторович 

Професор кафедри соціології і публічного управління 

Національного технічного університету «Харківський 

політехнічний інститут», доктор наук з державного 

управління, професор  

1. Vitalii Kruhlov, Nataliia Volkova, Yevgen Krasnykov, Iryna 

Alieksieienko, Larysa Sokhatiuk. State Control Mechanisms as 

Means of Improving the Quality of Public Services of Local 

Self-Government Bodies. 2023. Revista Jurídica Portucalense. 

P. 325-345. 

2. Круглов В.В., Терещенко Д.А. Адаптивне бюджетування 

в умовах надзвичайних ситуацій і воєнної невизначеності: 

роль цифрових інструментів у публічному управлінні 

фінансами. Актуальні проблеми державного управління. 

2024. 2(65). P. 43-62. 

3. Vitalii Kruhlov, Oleksandr Bobos, Olha Hnylianska, Vasyl 

Rossikhin, Yevhenii Kolomiiets. The Role of Using Artificial 

Intelligence for Improving the Public Service Provision and 

Fraud Prevention. Pakistan Journal of Criminology. 2024. Vol. 

16. №02. P. 913-928. 



 

 


